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Marzenie staje się celem! DZIĘKUJEMY!
Z przekazów ustnych byłych pracowni-

ków Urzędu Gminy w Grodźcu wynika, iż 
o potrzebie budowy nowego obiektu admi-
nistracyjno-biurowego dla potrzeb lokal-
nego samorządu była już mowa w latach 
80. XX wieku, kiedy wojewodą konińskim 
był Ireneusz Mączka. Zapoznany z sytuacją 
wojewoda był wówczas nawet skory prze-
znaczyć środki finansowe na ten cel. Jednak 
ostatecznie zostały one wykorzystane na bu-
dowę szkoły w sąsiedniej gminie. Brak de-
terminacji lokalnych władz w tym zakresie 
połączony z późniejszym brakiem możliwo-
ści sfinansowania tak dużej inwestycji spra-
wił, że w kolejnych latach o tym temacie w 
każdej kadencji samorządu mówiono, ale 
bez przełożenia na realne działania. Dopie-
ro pewien, znaczący krok w tej kwestii poczyniła moja poprzedniczka – Anna Andrzejewska, która po zmianie przepisów w 2017 r. nabyła od Skarbu Państwa nieruchomość (w tym działkę) po 
byłej Spółdzielni Kółek Rolniczych z przeznaczeniem na cel publiczny – tj. budowę nowego Urzędu Gminy Grodziec. 

W ślad za tym w nowej kadencji samorządu jednym z priorytetów stało się pozyskanie dofinansowania na ten cel. Jak było to trudne niech świadczy fakt, że de facto nigdzie bezpośrednio żaden z progra-
mów nie przewidywał środków na ten cel, a zarządzając najbiedniejszą pod względem dochodów podatkowych i innych opłat lokalnych gminą w całym Województwie Wielkopolskim – wyczyn stanowiło już 
samo pozyskanie środków na wkład własny do tak dużego projektu. Pewną szansą na chociażby rozpoczęcie inwestycji był ogłoszony w 2021 r. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych dedykowany gminom 
popegeerowskim. Niestety, jak się później okazało – na 5 mln zł, które można było maksymalnie otrzymać na to zadanie – Gminie Grodziec przyznano tylko 1,2 mln zł. Co prawda, była to wówczas najwyższa 
kwota, jaką otrzymał samorząd w całym Województwie Wielkopolskim i druga co do wielkości w Polsce, ale środki te w żaden sposób nie pozwoliły na rozpoczęcie prac budowlanych. Niemniej  jednak część 
tych środków mogliśmy wykorzystać na sfinansowanie niezbędnej dokumentacji, w tym koncepcji ogólnej i szczegółowej nowego obiektu. 

Kolejna, realna szansa – jak już Państwo wiedzą – pojawiła się w 2024 r. na bazie środków unijnych uruchomionych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Nowa perspektywa fi-
nansowa uwzględniająca w szczególności potrzeby Wielkopolski Wschodniej sprawiła, że nasz rozbudowany o nowe elementy projekt stworzenia kompleksu administracyjno-biurowego mógł w końcu zyskać 
odpowiednie finansowanie. Aczkolwiek, chcę wyraźnie zaznaczyć, że zadanie to było niezmiernie trudne, zarówno pod kątem wymagań formalnych, merytorycznych, jak i strategicznych, które musiał spełniać 
wniosek. Trzyetapowa ocena wniosku przez różne instytucje wymagała od nas nie lada cierpliwości, poświęcenia i doświadczenia. 

Na szczęście wszyscy zaangażowani w ten projekt stanęli na wysokości zadania, a ja dziś z wielką radością i satysfakcją mogę poinformować, iż po wielu latach oczekiwań – zgodnie z Uchwałą Nr 
1398/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego – Gmina Grodziec otrzymała 33.027.789,00 zł z przeznaczeniem na: „Budowę Centrum Usług Społecznych i Gminnego Ośrodka Kultury wraz z infra-
strukturą niezbędną na potrzeby Urzędu Gminy Grodziec”. 

Uchwałę o przyjęciu pierwszej transzy środków składających się na ogólną kwotę dofinansowania przyjęliśmy do budżetu gminy już 4 marca br. podczas nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grodziec. 
Pozostała kwota zapisana w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostanie wypłacona w trakcie realizacji przedsięwzięcia, które w wymiarze fizycznym (budowlanym) jest zaplanowane na lata 2026-2028. 

Ta historyczna i niezwykle budująca wiadomość to powód do ogromnej radości Nas wszystkich. Pragnę bowiem podkreślić, że to, co udało się osiągnąć to efekt nie tylko moich osobistych starań, ale 
także skutek obecności, wsparcia i wytężonej pracy bardzo wielu osób, które ze mną współpracowały przez  ostatnie blisko 6 lat.  Dlatego na tę okoliczność chcę serdecznie podziękować wszystkim moim 
współpracownikom na czele z Zastępcą Wójta Gminy Grodziec Radosławem Perczyńskim oraz Sekretarzem Gminy Rafałem Gilem, którzy obok mnie byli bezpośrednio zaangażowani w proces pozyskania 
środków. Osobne podziękowania kieruję do radnych, mieszkańców gminy Grodziec i wszystkich naszych „kibiców” (w tym media) spoza gminy, którzy trzymali za nas kciuki i po prostu życzyli nam dobrze.  

W końcu, nasza wspólna radość i swoiste wzruszenie, którymi dzielimy się z tej okazji z Państwem, niech będą przede wszystkim wyrazem podziękowań dla tych, którzy dostrzegli nasze problemy i starania, 
i nie będąc obojętnym na nasze wnioski i apele – wyciągnęli do Nas pomocną dłoń, wskazując drogę i stwarzając możliwość pozyskania finansowania dla inwestycji, o potrzebie której była mowa już kilka 
dekad temu. Katalog „ojców sukcesu” jest w tym przypadku bardzo długi, dlatego poza Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Markiem Woźniakiem, pozwolę sobie póki co nie wymienić personalnie 
nikogo (nie chcę po prostu nikogo pominąć). Natomiast z pewnością wybrzmią te nazwiska podczas uroczystego otwarcia nowego kompleksu, na które już dziś wszystkich Państwa zapraszam. 

Na koniec chcę tylko dodać, że stoimy obecnie przed historycznym wyzwaniem, jakim jest budowa kompleksu administracyjno-biurowego dla potrzeb aż trzech instytucji. W związku z powyższym prawie 
cała nasza samorządowa uwaga i zaangażowanie będą w najbliższych latach skupione właśnie wokół realizacji tych przedsięwzięć. Mam nadzieję, że z uwagi na ważność i wielkość prowadzonych inwestycji 
jest to uzasadnione i będzie akceptowalne społecznie. Oczywiście, nie oznacza to, że nie będziemy robić nic więcej, bo przypomnę, że tylko w tym roku oddamy do użytku m.in. kolejne 7 dróg i nową stację 
uzdatniania wody, ale proszę naszych mieszkańców na tę okoliczność o nieco większą niż zwykle wyrozumiałość. 
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